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Call for tenders' details 
  

Title: Provision of support services in relation to running and organising 1-day youth forums at the regional parliaments of the German federal
states. 
Start date: 29/09/2017 
Time limit for receipt of tenders: 03/11/2017 
Contracting authority: European Parliament, DG Communication (COMM) 
Status: Closed 

Call for tenders question list 
  

# Submission
date

Publication
date

Question subject Question Answer

1 06/10/2017
13:26

11/10/2017
14:43

English version of the Tender Specs Dear EP Procurement Team, wqe
would like to ask you for the Englih
version of the tender specifications.
Thank you

11/10/2017
The English translation has been
requested and should be available on
18.10.2017. Please check regularly
the documents library.
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# Submission
date

Publication
date

Question subject Question Answer

2 16/10/2017
14:58

16/10/2017
17:44

Frage zu
BER/COMM/DG/AWD/2017/229

In Anhang A Lastenheft und Anhang
C Bedingungen für die Einreichung
eines Angebots finden sich
unterschiedliche Angaben zum
Technischen Teil "Ein Vorschlag für
die Bearbeitung einer fiktiven
Veranstaltung in Mainz im
November 2017":

In Anhang A, 3.3.b): Ein Arbeitsblatt
(max. eine DIN A4-Seite) zu einem
der Unterthemen, mit dem den
Schülerinnen/Schüler Informationen
vermittelt und Aufgaben gestellt
werden sollen.

In Anhang C zu Punkt II-Technischer
Teil D Technisches Angebot 11 : Ein
Arbeitsblatt (max. eine DIN A4-
Seite) zu zwei von den gewählten
Unterthemen.

Soll das Arbeitsblatt zu einem oder
zu zwei der Unterthemen erstellt
werden?

16/10/2017
Anhang C zu Punkt II-Technischer
Teil D Technisches Angebot 11 :

Der text soll lauten:

• Ein Arbeitsblatt (max. eine DIN A4-
Seite) zu einem von den gewählten
Unterthemen.

Ein Korrigendum des Anhangs C wird
veröffentlicht.
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Publication
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3 16/10/2017
14:56

17/10/2017
10:55

Fragen zu
BER/COMM/DG/AWD/2017/229

Als eines der Unterthemen für die
Jugendforen ist das Thema "Handel"
genannt.

Frage a): Gibt es diesbezüglich eine
Vorgabe, ob der Schwerpunkt dabei
auf dem Handel innerhalb der EU
oder den Bereich des Außenhandels
der EU liegen soll?

Frage b): Soll sich das Thema
"Handel" lediglich auf den Handel
mit Waren beschränken oder sind
der Handel mit Dienstleistungen,
Kapital und Arbeitskraft ebenfalls
gemeint?

17/10/2017
Frage a) Sowohl der Binnenmarkt als
auch der Außenhandel der EU sind
mögliche Schwerpunkte.

Frage b) Der Themenbereich bezieht
sich auf Dienstleistungen, Kapital,
Arbeitskräften und Waren.
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4 16/10/2017
14:57

17/10/2017
11:46

Frage zu
BER/COMM/DG/AWD/2017/229

In Lastenheft unter Punkt 3.1.b
findet sich die Formulierung:

"Die Rolle der beschlussfassenden
europäischen Institutionen,
insbesondere die des Europäischen
Parlaments, müssen in den
Materialien anhand von
Originaldokumenten ausführlich
dargestellt und für die Jugendforen
entsprechend didaktisch und
wissenschaftlich aufgearbeitet
werden."

"Pro Unterthema sind vom
Auftragnehmer unterschiedliche
Materialien zu recherchieren und
pädagogisch aufzuarbeiten,
einerseits für die Vorbereitung in den
Schulen, andererseits für das
Jugendforum. Dazu gehört eine
Übersicht der aktuellen
europäischen Gesetzgebung, die bei
einer Pro & Contra Diskussion in der
Vorbereitung helfen. Dabei werden
Dokumente der europäischen
Institutionen (Europäisches
Parlament, Kommission und Rat)
herangezogen und genutzt."

Was ist mit diesen
Originaldokumenten gemeint?
Sollen die Materialien (teilweise oder
in Gänze) Veröffentlichungen der
EU-Institutionen enthalten?

17/10/2017
In den Materialien müssen die
beschlussfassenden europäischen
Institutionen, insbesondere das
Europäische Parlament, ausführlich
dargestellt werden. Das jeweilige
Unterthema muss eine direkte
Verbindung zur aktuellen
europäischen Gesetzgebung
darstellen. Originalveröffentlichungen
der europäischen Institutionen sind
bei der Zusammenstellung der
Materialien nicht notwendig.
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EU-Institutionen enthalten?


